Ａ区第210号土坑(ASK‑210)
Ａ区第212号土坑(ASK‑212)
Ａ区第213号土坑(ASK‑213)
1
2
21.90m
3
4

28
1S
B B'
21.70m
ASK‑211
ASK‑274
ASK‑211 ⅩⅤL‑124
↑北に1m
A
A' ASK‑274
B
B'
ASK‑212遺物出土状況
          (S=1/30)
(S=1/60)0 2m
A区第210号土坑(ASK-210)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR5/4
10YR5/6
10YR4/4
10YR5/6
にぶい黄褐色土
黄褐色土
褐色土
黄褐色土
ローム（φ1～5㎜）5％、炭化物（φ1～5㎜）3％、焼土1％混入。
ローム5％、炭化物（φ1～2㎜）2％混入。
ローム（φ1～20㎜）・炭化物（φ1～5㎜）5％、焼土（φ1～2㎜）1％混入。
ローム5％、炭化物（φ1～5㎜）3％、焼土1％混入。
A区第211号土坑(ASK-211)
第1層
第2層
第3層
10YR5/4
10YR5/6
10YR5/8
にぶい黄褐色土
黄褐色土
黄褐色土
ローム(φ1～10mm)5％、炭化物(φ1～5mm)3％、焼土(φ5～10mm)1％混入。
ローム(φ1～10mm)5％、炭化物(φ1～10mm)3％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
ローム(φ1～5mm)5％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第212号土坑(ASK-212)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR5/6
10YR6/6
10YR6/8
10YR5/4
7.5YR4/4
黄褐色土
明黄褐色土
明黄褐色土
にぶい黄褐色土
褐色土
炭化物(φ1～10mm)・ローム5％、焼土(φ1～10mm)2％混入。
炭化物(φ1～5mm)・ローム5％、焼土(φ1～5mm)2％混入。
炭化物(φ1～2mm)・焼土1％混入。
炭化物(φ1～10mm)8％、ローム5％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
炭化物(φ1～5mm)8％、焼土(φ1～5mm)・ローム5％混入。
A区第213号土坑(ASK-213)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR4/6
10YR4/6
7.5YR4/6
褐色土
褐色土
褐色土
暗褐色土30％、炭化物(φ1～5mm)5％混入。
ローム(φ1～5mm)5％、炭化物(φ1～5mm)3％混入。
炭化物(φ1～5mm)5％混入。
Pit覆土。
A区第274号土坑(ASK-274)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり弱、粘性弱､炭化物(φ1～2mm)・焼土(φ1～3mm)1％混入。
図39ｰ7
図38-13
図38-14

ASK‑322 ASK‑217
ASI
‑22
1
1
2
3
5
4
6
22.10m
S
P
A A'
(S=1/60)0 2m
A区第214号土坑(ASK-214)
第1層
第2層
第3層
第4層

7.5YR5/6
7.5YR4/4
7.5YR4/6
褐色土
褐色土
明褐色土
褐色土
明褐色土
褐色土
褐色土
炭化物(φ1～3mm)・焼土(φ1～3mm)1％混入。
褐色土との混合土。炭化物(φ1～5mm)1％混入。
黄褐色土との混合土。炭化物(φ1～25mm)3％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
炭化物(φ1～3mm)1％混入。
炭化物(φ1～10mm)1％混入。
A区第215号土坑(ASK-215)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR3/4
10YR4/6
7.5YR5/8
7.5YR5/8
暗褐色土
褐色土
明褐色土
明褐色土
ローム(φ1～5mm)5％、炭化物(φ1～10mm)1％混入。
ローム(φ1～10mm)10％、炭化物(φ1～5mm)3％混入。
炭化物(φ1～5mm)1％混入。
A区第216号土坑(ASK-216)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
第6層
10YR4/6
10YR4/6
10YR4/6
10YR4/6
10YR4/6
10YR4/6
褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
ローム(φ1～20mm)10％、暗褐色土(φ1～10mm)7％、炭化物(φ1～5mm)4％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
ローム(φ1～50mm)20％、炭化物(φ1～10mm)4％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
粘土20％、炭化物(φ1～10mm)3％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
炭化物(φ1～2mm)1％混入。
黄褐色粘土25％、炭化物(φ1～10mm)3％、浅黄色土1％混入。
褐色粘土10％、炭化物(φ1～5mm)1％混入。
A区第217号土坑(ASK-217)
第1層
第2層
第3層
10YR4/4
10YR5/6
10YR4/4
褐色土
黄褐色土
褐色土
ローム(φ1～10mm)2％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
炭化物10％、ローム3％混入。
A区第222号土坑(ASK-222)
第1層
第2層
第3層
第4層

暗褐色土
褐色土
褐色土
黄褐色土
褐色土
締まり弱、粘性弱、ローム(φ5～20mm)3％、炭化物(φ1～2mm)2％混入。
締まり強、粘性強、ローム層。炭化物(φ1～3mm)1％混入。
締まり無、粘性無、ローム(φ5～10mm)2％、浮石(φ1～3mm)1％混入。
締まり強、粘性強、ローム層。炭化物(φ1～10mm)2％、浮石(φ1～2mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、ローム(φ5～30mm)5％、炭化物(φ1～8mm)3％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、ローム(φ10mm)・炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性無、炭化物(φ1～10mm)2％混入。
締まり弱、粘性弱、ローム(φ5mm)・炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性無、炭化物(φ1～15mm)2％混入。
ピット覆土。
A区第297号土坑(ASK-297)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR5/6
10YR6/6
10YR5/6
10YR6/6
黄褐色土
明黄褐色土
黄褐色土
明黄褐色土
締まり弱、粘性弱、ローム(φ1～2mm)3％､炭化物(φ1～5mm)2％､焼土(φ2mm)1％混入。
締まり中、粘性中、炭化物(φ1～5mm)3％､ローム(φ1～5mm)2％､焼土(φ1～5mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)4％､ローム(φ1mm)2％､焼土(φ1mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)2％､ローム(φ1～2mm)・焼土(φ2mm)1％混入。
A区第306号土坑(ASK-306)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり強、粘性無、ローム(φ1～5mm)・炭化物(φ1～10mm)2％混入。
A区第322号土坑(ASK-322)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 粘土層。褐色土30％、ローム(φ1～10mm)3％、炭化物(φ1～5mm)2％混入。
ASK‑217
Pit1173
ASK‑322

A
ⅩⅤK‑125
↑北に2m
Ａ区第245号土坑(ASK‑245)
A
A
'
ⅩⅤN‑124
↑北に1m
P1
2 3
4
5
21.50m
A A'
A区第245号土坑(ASK-245)
第1層
第2層
第3層
第4層

ローム(φ1～5mm)・炭化物(φ1～5mm)2％、焼土(φ1mm)1％混入。
ローム層。炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
ローム(φ1～10mm)3％、炭化物(φ1～3mm)2％、焼土(φ1mm)1％混入。
1
2
21.60m
A A'
12
1
ASK‑240
ASK‑241
ASK‑242
ASI‑22
Pit8
(S=1/60)0 2m
A区第225号土坑(ASK-225)
第1層 7.5YR5/4 にぶい褐色土 炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1～5mm)1％混入。
第2層 7.5YR4/6 褐色土 炭化物(φ1～3mm)・酸化鉄(φ1～5mm)1％混入。
第3層 7.5YR4/4 褐色土 炭化物(φ1～2mm)1％混入。
第4層 7.5YR5/6 明褐色土 ピット覆土。
A区第226号土坑(ASK-226)
第1層 10YR4/4 褐色土 炭化物(φ1～8mm)3％、ローム(φ1～3mm)2％、焼土(φ2～5mm)1％混入。
第2層 10YR5/6 黄褐色土 炭化物(φ1～5mm)・ローム(φ1～15mm)2％混入。
A区第228号土坑(ASK-228)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 ローム(φ1～10mm)5％、炭化物(φ1～10mm)2％混入。
第2層 10YR5/4 にぶい黄褐色土 ローム(φ1～10mm)5％、炭化物(φ1～5mm)3％混入。
A区第239号土坑(ASK-239)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 ローム層。炭化物(φ5mm)・焼土(φ5mm)1％混入。
第2層 10YR4/4 褐色土 ローム(φ5～15mm)3％、炭化物(φ1～3mm)2％混入。
A区第240号土坑(ASK-240)
第1層 10YR6/6 明黄褐色土 炭化物1％混入。
A区第241号土坑(ASK-241)
第1層 10YR5/4 にぶい黄褐色土 黄褐色土20％、ローム5％、炭化物1％混入。
第2層 10YR5/6 黄褐色土 ローム5％、炭化物(φ1～5mm)3％、焼土(φ1～5mm)2％混入。
A区第242号土坑(ASK-242)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 ローム5％、炭化物(φ1～2mm)3％、焼土(φ5mm)1％混入。
A
A
'

A
A'ⅩⅤN‑128
↑北に2m
→東に2m
A A'
1 2
S
21.80m
Ａ区第256号土坑(ASK‑256)
1
2
3
45
A A'
21.50m
A区第249号土坑(ASK-249)
第1層
第2層
7.5YR4/6
7.5YR4/4
褐色土
褐色土
炭化物(φ1～5mm)1％混入。壁崩落土。
炭化物(φ1～10mm)・焼土(φ1～10mm)1％、明褐色土(φ1～35mm)混入。
A区第250号土坑(ASK-250)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR4/4
10YR4/4
7.5YR5/6
7.5YR6/6
7.5YR6/8
褐色土
褐色土
明褐色土
橙色土
橙色土
炭化物(φ1～3mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
炭化物(φ1～15mm)2％、焼土(φ1～3mm)1％混入。
炭化物(φ1～10mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
炭化物(φ1～2mm)1％混入。
炭化物(φ1～3mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
A区第252号土坑(ASK-252)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR4/6
10YR4/4
10YR4/6
10YR4/6
10YR5/6
褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
黄褐色土
炭化物(φ2～10mm)1％混入。
炭化物(φ2～5mm)5％混入。
炭化物(φ2mm)1％混入。
焼土(φ1～15mm)5％、炭化物(φ1～10mm)・ローム(φ5mm)2％混入。
ローム(φ10mm)1％混入。
A区第253号土坑(ASK-253)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR4/4
10YR5/6
10YR4/6
10YR4/4
10YR4/6
褐色土
黄褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
炭化物(φ1～8mm)・ローム(φ1～5mm)2％混入。
炭化物(φ1～2mm)1％混入。
ローム(φ1～10mm)・炭化物(φ1～5mm)2％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
炭化物(φ1～20mm)3％、ローム(φ1～15mm)2％、焼土(φ1～5mm)1％混入。
炭化物(φ1～5mm)1％混入。
A区第254号土坑(ASK-254)
第1層
第2層
10YR5/4
10YR6/6
にぶい黄褐色土
明黄褐色土
ローム(φ1～15mm)5％、炭化物(φ1～5mm)3％、焼土(φ1～3mm)1％混入。
ローム5％、炭化物(φ1～5mm)2％混入。
A区第256号土坑(ASK-256)
第1層
第2層
10YR4/4
10YR4/6

A A'
21.60m
ASK‑257
ASK‑258
A
A
'
ⅩⅤO‑129
↑北に2m
Pit
1198
ASK‑260 ASK‑261
A
A'
ⅩⅤN‑128
A区第257号土坑(ASK-257)
第1層 10YR5/3 にぶい黄褐色土 炭化物(φ1～3mm)5％､ローム(φ1～2mm)3％、焼土(φ2mm)
1％混入。
A区第258号土坑(ASK-258)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR5/6
10YR5/8
10YR5/6
10YR4/3
黄褐色土
黄褐色土
黄褐色土
にぶい黄褐色土
粘性中、黄橙色粘土(φ10～15mm)3％、炭化物(φ1～3mm)2％､
ローム(φ1mm)・焼土(φ3mm)1％混入。
黄橙色粘土(φ10～15mm)2％、炭化物(φ1mm)・ローム(φ1mm)・
焼土(φ5mm)1％混入。
炭化物(φ1～10mm)3％､黄橙色粘土(φ10mm)・ローム(φ1mm)
2％混入。
黒色土混在、炭化物(φ1mm)・焼土(φ1mm)・ローム(φ1mm)
1％混入。
A区第259号土坑(ASK-259)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR4/6
10YR4/6
10YR4/4
10YR4/6
褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
炭化物(φ1～10mm)2％､焼土(φ1～3mm)・ローム(φ1～3mm)
1％混入。
締まり中、粘性中。
炭化物(φ1～10mm)・焼土(φ5～30mm)2％、ローム(φ1～3mm)
1％混入。
炭化物(φ3～40mm)3％､焼土(φ1～5mm)1％混入。
A区第260号土坑(ASK-260)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1mm)・ローム(φ1mm)1％混入。
A区第261号土坑(ASK-261)
第1層
第2層
10YR5/3
10YR5/8
にぶい黄褐色土
黄褐色土
粘性中、炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1～2mm)・ローム
(φ1～3mm)1％混入。
炭化物(φ1～8mm)・焼土(φ1mm)・ローム(φ1mm)1％混入。
A区第262号土坑(ASK-262)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR4/6
10YR5/8
7.5YR5/8
7.5YR5/8
褐色土
黄褐色土
明褐色土
明褐色土
締まり中、粘性中､炭化物(φ1～70mm)5％混入。
締まり中、粘性中､炭化物(φ1～3mm)1％混入。
締まり強、粘性弱､炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性中､炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第263号土坑(ASK-263)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり中、粘性弱､炭化物(φ1～5mm)1％混入。
A区第264号土坑(ASK-264)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり強、粘性強､炭化物(φ1～3mm)1％混入。
A区第265号土坑(ASK-265)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR4/4
10YR5/8
7.5YR4/6
7.5YR5/8
褐色土
黄褐色土
褐色土
明褐色土
締まり強、粘性無、炭化物(φ1～3mm)・ローム(φ2～10mm)
1％混入｡
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～3mm)3％、ローム(φ1～2mm)
1％混入｡
締まり中、粘性弱、炭化物(φ2～15mm)・ローム(φ1～2mm)・
焼土(φ10～20mm)1％混入｡
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ10mm)1％混入｡
A区第268号土坑(ASK-268)
第1層
第2層
第3層
10YR3/4

7
0
m
ASI‑24
 Pit11
ASI‑24
 Pit12
ASK
‑245 ASK‑271
ASK‑273
ASK‑272
A
A'
ⅩⅤM‑125
→東に2m
A区第266号土坑(ASK-266)
第1層
第2層
10YR4/6
10YR4/4
褐色土
褐色土
締まり強、粘性中､炭化物(φ1～3mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性中､炭化物(φ1～3mm)1％混入。
A区第267号土坑(ASK-267)
第1層
第2層
第3層
10YR3/4
10YR4/6
暗褐色土
褐色土
締まり強、粘性強､炭化物(φ1～2mm)・焼土(φ1～5mm)1％混入。
締まり強、粘性強､焼土(φ3～5mm)・炭化物(φ1～5mm)1％混入。
Pit覆土。
A区第269号土坑(ASK-269)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR4/4
10YR4/4
10YR3/4
10YR4/4
10YR5/8
褐色土
褐色土
暗褐色土
褐色土
黄褐色土
締まり中、粘性弱、ローム(φ1～5mm)2％、炭化物(φ1～5mm)1％混入｡
締まり中、粘性弱、ローム(φ5～20mm)2％、炭化物(φ1～5mm)1％混入｡
締まり中、粘性中、ローム(φ1～10mm)3％、炭化物(φ1～5mm)2％､焼土(φ5mm)1％混入｡
締まり弱、粘性弱、ローム(φ10mm)1％混入｡
締まり中、粘性中、炭化物(φ1～2mm)1％未満混入｡
A区第270号土坑(ASK-270)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR4/6
10YR4/4
10YR4/6
褐色土
褐色土
褐色土
締まり強、粘性無、黄褐色土10％、炭化物(φ1～10mm)2％、ローム(φ1mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性無、炭化物(φ1～15mm)3％、ローム(φ1mm)1％混入。
締まり中、粘性中、炭化物(φ1～3mm)1％混入。
Pit覆土。
A区第271号土坑(ASK-271)
第1層
第2層
10YR5/3
10YR6/6
にぶい黄褐色土
明黄褐色土
炭化物(φ1～2mm)2％､ローム(φ1～2mm)1％混入。
ローム(φ1～2mm)2％､炭化物(φ1mm)1％混入。
A区第272号土坑(ASK-272)
第1層
第2層
10YR5/6
10YR6/6
黄褐色土
明黄褐色土
炭化物(φ1～10mm)・ローム(φ1～2mm)3％混入。
粘土40％、焼土(φ1～2mm)・ローム(φ1～2mm)1％混入。
A区第273号土坑(ASK-273)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR6/4
10YR5/6
10YR5/4
10YR7/6
にぶい黄橙色土
黄褐色土
にぶい黄褐色土
明黄褐色土
炭化物(φ1～5mm)2％､焼土(φ1～2mm)1％混入。
黄褐色土40％、灰黄褐色土10％、炭化物(φ1～10mm)・ローム(φ1～5mm)5％､粘土塊(φ50mm)3％、焼土(φ1～5mm)1％混入。
炭化物(φ1～10mm)3％､焼土(φ1～10mm)1％混入､炭化物中央に集中堆積。
炭化物(φ1～5mm)2％､焼土(φ1～20mm)1％混入。
Pit覆土。
A区第276号土坑(ASK-276)
第1層
第2層
第3層
10YR4/4

A' A
ASK‑242
ASK‑250
ASK‑275ASK‑204
ⅩⅤO‑125
↑北に2m
→東に2m
Pit
1181
Pit
1180
1
2
A A'21.60m
3
A区第275号土坑(ASK-275)
第1層
第2層
10YR4/6
10YR4/4

A
A'
Pit
1206
ⅩⅤO‑131
↑北に2m
S S P P
1
2
3
4
5
A A'
22.00m
(S=1/60)0 2m
A区第287号土坑(ASK-287)
土層断面無し
A区第277号土坑(ASK-277)
第1層
第2層
10YR4/6
10YR4/4
褐色土
褐色土
締まり強、粘性弱､炭化物(φ1～5mm)3％､焼土(φ1～2mm)・ローム(φ1～3mm)1％混入。
締まり強、粘性中､炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第278号土坑(ASK-278)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり強、粘性弱、ローム(φ1mm)・炭化物(φ1～3mm)・焼土(φ1～4mm)1％混入。
A区第279号土坑(ASK-279)
第1層
第2層
10YR4/6
10YR5/6
褐色土
黄褐色土
締まり無、粘性無、ローム(φ5～30mm)3％、炭化物(φ1～2mm)2％､焼土(φ1～5mm)1％混入。
締まり中、粘性弱、ローム(φ10mm)2％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第280号土坑(ASK-280)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり弱、粘性無、ローム(φ5～10mm)2％、炭化物(φ1mm)・焼土(φ5mm)1％混入。
A区第281号土坑(ASK-281)
第1層
第2層
第3層
第4層

7.5YR5/6
暗褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
黄褐色土
にぶい黄褐色土
明褐色土
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～10mm)3％､ローム(φ1～10mm)2％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性弱、ローム(φ5～20mm)2％､炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)2％､ローム(φ5～30mm)・焼土(φ5mm)1％混入。
締まり中、粘性無、炭化物(φ1～3mm)1％､砂利混入。
締まり中、粘性中、炭化物(φ1～2mm)1％､砂利混入。
締まり無、粘性無、砂層。ローム(φ5～10mm)2％､浅黄色粘土(φ10mm)・炭化物(φ1～5mm)1％混入。
締まり強、粘性強、ローム層。炭化物(φ1～2mm)1％､砂利混入。
A区第283号土坑(ASK-283)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり強、粘性弱、黄橙色粘土(φ5～10mm)2％､炭化物(φ1～3mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
A区第284号土坑(ASK-284)
第1層
第2層
第3層
第4層

A
A'
ASK-279
ASK-280
Pit
1315
ASK‑319
B'
B
B B'21.70m
1
2
ASK‑319
Pit
1262
A区第319号土坑(ASK-319)
第1層
第2層
10YR4/4
10YR4/6

(S=1/60)0 2m
ⅩⅤN
‑133
ASK‑285
ASK‑286
A'
A
S
1
2
3
4
5
A A'
22.40m
A区第285号土坑(ASK-285)
第1層
第2層
第3層
第4層

褐色土
明褐色土
褐色土
明褐色土
褐色土
褐色土
締まり強、粘性弱、炭化物(φ1～3mm)・ローム(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性中、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1～2mm)・ローム(φ1mm)1％混入。
締まり強、粘性弱、焼土(φ1～3mm)・炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性中、ローム(φ1mm)1％混入。
締まり強、粘性中、ローム(φ1mm)・炭化物(φ1～5mm)1％混入。
締まり強、粘性中、炭化物(φ1～5mm)・ローム(φ1mm)1％混入。
締まり強、粘性強、炭化物(φ1～3mm)2％､ローム(φ1mm)1％混入。
締まり強、粘性弱、炭化物(φ1mm)1％混入。
A区第286号土坑(ASK-286)
第1層
第2層
第3層
10YR4/4
7.5YR5/6
7.5YR5/8
褐色土
明褐色土
明褐色土
締まり強、粘性弱、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性弱。
締まり強、粘性中。
A区第288号土坑(ASK-288)
第1層
第2層
10YR3/4
10YR4/4
暗褐色土
褐色土
締まり弱、粘性無、炭化物(φ1～3mm)・ローム(φ1～10mm)2％混入。
締まり中、粘性弱、ローム(φ1～10mm)3％､炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第289号土坑(ASK-289)
第1層
第2層
第3層
10YR5/6
10YR5/8
10YR5/6
黄褐色土
黄褐色土
黄褐色土
締まり弱、粘性弱、ローム(φ1～5mm)8％､炭化物(φ1～5mm)5％、焼土(φ1～5mm)2％混入。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～20mm)2％､ローム(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～20mm)・ローム(φ1～2mm)3％混入。
A区第290号土坑(ASK-290)
第1層
第2層
第3層
10YR5/4
10YR5/6
10YR6/6
にぶい黄褐色土
黄褐色土
明黄褐色土
締まり中、粘性弱、ローム(φ1～10mm)3％､炭化物(φ1～2mm)2％、焼土(φ1mm)1％混入。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)3％､白色粘土(φ3～15mm)2％、ローム(φ1～3mm)1％混入。
締まり中、粘性中、ローム(φ1～10mm)3％､炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
A区第291号土坑(ASK-291)
第1層
第2層
10YR5/6
10YR6/6
黄褐色土
明黄褐色土
締まり弱、粘性弱、ローム(φ1～10mm)・炭化物(φ1～5mm)5％､焼土(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性中、炭化物(φ1mm)2％､ローム(φ1～2mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
A区第292号土坑(ASK-292)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR4/4
10YR4/6
10YR5/6
10YR4/6
10YR4/6
褐色土
褐色土
黄褐色土
褐色土
褐色土
締まり強、粘性無、炭化物(φ1～10mm)3％､ローム(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性無、炭化物(φ1～10mm)・ローム(φ1～3mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ2～12mm)1％混入。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～8mm)1％混入。
締まり弱、粘性中、暗褐色土30％、炭化物(φ60mm)5％混入。
A区第295号土坑(ASK-295)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 締まり中、粘性弱、ローム(φ1～2mm)3％､炭化物(φ1～3mm)2％、焼土(φ1～2mm)1％混入。
第2層 10YR6/6 明黄褐色土 締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～15mm)3％､焼土(φ1～5mm)2％、ローム(φ1mm)1％混入。
第3層 10YR5/4 にぶい黄褐色土 締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)5％､ローム(φ1～10mm)2％、焼土(φ1mm)1％混入。
第4層 10YR5/6 黄褐色土 締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)3％､ローム(φ1～2mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。

1
2
3
4
5
6
7
A A'
21.90m
A A'22.20m
1
2
1
2
(S=1/60)0 2m
A区第307号土坑(ASK-307)
第1層
第2層
第3層
第4層

黄褐色土
にぶい黄褐色土
褐色土
褐色土
黄褐色土
にぶい黄褐色土
褐色土
締まり強、粘性無、褐色土30％、黄褐色粘土7％、炭化物(φ1～5mm)3％混入。
締まり中、粘性無、ローム(φ1～5mm)7％、炭化物(φ1～5mm)2％混入。
締まり強、粘性中、粘土層。黄褐色土30％、炭化物(φ1～3mm)1％混入。
締まり中、粘性無、粘土3％、炭化物(φ1～10mm)3％､ローム(φ1～3mm)2％混入。
締まり強、粘性無、褐色粘土5％、炭化物(φ1～10mm)・黄褐色粘土3％混入。
締まり強、粘性中、粘土層。黄褐色粘土20％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性中、粘土層。黄褐色粘土30％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性中、黄褐色粘土20％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。Pit覆土。
A区第296号土坑(ASK-296)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR4/4
10YR4/6
10YR5/4
10YR5/6
10YR4/4
褐色土
褐色土
にぶい黄褐色土
黄褐色土
褐色土
締まり強、粘性無、ローム(φ1～5mm)20％､炭化物(φ1～3mm)1％混入。
締まり強、粘性弱、ローム(φ1～10mm)15％､炭化物(φ1～10mm)5％､焼土(φ1～3mm)1％混入。
締まり強、粘性弱、黄褐色粘土30％、炭化物(φ1～10mm)3％､焼土(φ1～10mm)1％混入。
締まり弱、粘性中、黄褐色粘土30％、炭化物(φ1～10mm)5％､焼土(φ1～15mm)2％混入。
締まり弱、粘性中、炭化物(φ1～20mm)20％､黄褐色粘土10％、焼土5％混入。
A区第305号土坑(ASK-305)
第1層
第2層
10YR4/6
7.5YR5/6
褐色土
明褐色土
締まり強、粘性弱、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり強、粘性中、焼土(φ1～30mm)・炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第298号土坑(ASK-298)
第1層
第2層
第3層
第4層

10YR4/6
暗褐色土
黄褐色土
暗褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
褐色土
締まり中、粘性無、炭化物(φ1～8mm)5％､ローム(φ1～3mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性無し、炭化物(φ1～5mm)3％､ローム(φ2～10mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)3％混入。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～3mm)・ローム(φ1～2mm)1％混入。
締まり無、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)・ローム(φ1～2mm)1％混入。
A区第299号土坑(ASK-299)
第1層
第2層
第3層
第4層

黄褐色土
黄褐色土
明黄褐色土
にぶい黄褐色土
明黄褐色土
にぶい黄橙色土
明黄褐色土
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～2mm)・ローム(φ1mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)3％､焼土(φ2～15mm)2％､ローム(φ1mm)1％混入。
ロームとの混合土。炭化物(φ1mm)1％混入。
締まり中、粘性中、炭化物(φ1mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)2％､焼土(φ1～2mm)・ローム(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性中、炭化物(φ1mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
締まり中、粘性強、炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ5mm)1％混入。
締まり弱、粘性中、炭化物(φ1～2mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
A区第293号土坑(ASK-293)
第1層
第2層
第3層
10YR5/6
10YR5/4
10YR5/8
黄褐色土
にぶい黄褐色土
黄褐色土
締まり弱、粘性弱、ローム(φ1～5mm)・炭化物(φ1～5mm)5％､焼土(φ1～8mm)3％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～20mm)8％､ローム(φ1～10mm)5％､焼土(φ1～5mm)3％混入。
締まり無、粘性無、炭化物(φ1～2mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
A区第294号土坑(ASK-294)
第1層
第2層
第3層
第4層

ASK‑303
1
ASK‑301
2
A A'20.60m
P S P
1 2
遺物出土状況(S=1/30)
B B'21.90m
1 2
3
ASK‑318
ASK‑309木
3
(S=1/60)0 2m
A区第308号土坑(ASK-308)
第1層
第2層
10YR4/4
10YR5/6
褐色土
黄褐色土
締まり弱、粘性中、黄褐色粘土30％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
締まり中、粘性中、粘土層。褐色土15％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第309号土坑(ASK-309)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり中、粘性無、黄褐色土15％、炭化物(φ1～25mm)2％､焼土(φ1～5mm)・ローム(φ1～3mm)1％混入。
A区第311号土坑(ASK-311)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり中、粘性中、炭化物(φ1～10mm)・ローム(φ1～5mm)1％混入。
A区第300号土坑(ASK-300)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR3/4
10YR5/8
10YR4/6
10YR4/4
2.5Y4/6
暗褐色土
黄褐色土
褐色土
褐色土
オリーブ褐色土
締まり中、粘性無、炭化物(φ1～20mm)5％､ローム(φ5～50mm)2％混入。
締まり弱、粘性無。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ5～20mm)・ローム(φ5～30mm)3％､焼土(φ5mm)1％混入。
締まり強、粘性中、炭化物(φ1～5mm)・ローム(φ5～10mm)・焼土(φ5mm)1％混入。
締まり無、粘性無、砂層。ローム(φ10～70mm)5％､炭化物(φ5～10mm)1％混入。
A区第301号土坑(ASK-301)
第1層
第2層
10YR4/6
10YR4/4
褐色土
褐色土
締まり中、粘性無、ローム(φ5～10mm)・炭化物(φ1～10mm)1％混入。
締まり中、粘性弱、ローム(φ5～10mm)2％､炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1～2mm)1％混入。
A区第302号土坑(ASK-302)
第1層 7.5YR4/6 褐色土 締まり強、粘性中、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第303号土坑(ASK-303)
第1層
第2層
第3層
第4層
第5層
10YR4/6
10YR5/6
7.5YR4/6
10YR3/4
7.5YR5/6
褐色土
黄褐色土
褐色土
暗褐色土
明褐色土
締まり中、粘性無、ローム(φ5～10mm)2％､炭化物(φ1mm)・浮石(φ2～5mm)・粘土(φ10mm)1％混入。
締まり中、粘性中、ローム(φ5～15mm)2％混入。
締まり強、粘性強。
締まり中、粘性弱、炭化物(φ1～2mm)1％､黒色土が一部混入。
締まり強、粘性強､ローム層。貼り床。
A区第318号土坑(ASK-318)
第1層
第2層
第3層
10YR5/8

C
C'
BSK‑90
BSK‑89
BSI‑9
A
A'
ASK-252
ASK
-277
ASK-226
ⅩⅤK
‑125
ASK-317
ASI‑21
A区第312号土坑(ASK-312)
第1層
第2層
10YR4/4
10YR4/6
褐色土
褐色土
締まり弱、粘性無、炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ5mm)・ローム(φ5mm)1％混入。
締まり弱、粘性弱、焼土(φ2mm)1％混入。
A区第313号土坑(ASK-313)
第1層
第2層
第3層
第4層
10YR5/6
10YR6/4
10YR5/4
10YR6/6
黄褐色土
にぶい黄橙色土
にぶい黄褐色土
明黄褐色土
締まり弱、粘性無、炭化物(φ1～2mm)3％、焼土(φ1～5mm)2％､ローム(φ1～2mm)1％混入。
締まり弱、粘性無、炭化物(φ1～3mm)3％、焼土(φ1～5mm)・ローム(φ1～5mm)2％混入。
締まり無、粘性無、炭化物(φ1～10mm)5％、焼土(φ1～10mm)・ローム(φ1～5mm)3％混入。
締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～2mm)・焼土(φ1mm)1％混入。
A区第314号土坑(ASK-314)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 締まり中、粘性無、褐色土20％、炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1～3mm)・ローム(φ1～5mm)1％混入。
A区第315号土坑(ASK-315)
第1層
第2層
10YR5/6
10YR4/6
黄褐色土
褐色土
締まり弱、粘性無、炭化物(φ1～3mm)1％混入。
締まり弱、粘性無、黄褐色土20％、焼土(φ1～40mm)2％、炭化物(φ1～15mm)・ローム(φ1～30mm)1％混入。
A区第316号土坑(ASK-316)
第1層 10YR4/6 褐色土 締まり弱、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)・焼土(φ1～3mm)1％未満混入。
A区第317号土坑(ASK-317)
第1層
第2層
第3層
10YR4/6
10YR4/6
7.5YR5/6
褐色土
褐色土
明褐色土
締まり強、粘性無、炭化物(φ1～3mm)3％、ローム(φ1～5mm)1％混入。
締まり強、粘性無、ローム(φ5～30mm)5％、炭化物(φ1～3mm)3％混入。
締まり中、粘性無、ローム(φ1～3mm)・炭化物(φ1～3mm)1％混入。
A区第320号土坑(ASK-320)
第1層
第2層
第3層
第4層

確認状況
A
A'
確認状況
A'
ⅩⅤM‑124
↑北に2.5m
A
ⅩⅤK‑127
↑北に2m
→東に1m
A
A'確認状況
掘り方
(S=1/30)0 1m
A区第19号土器埋設遺構(ASR-19)
第1層 10YR5/6 黄褐色土 炭化物(φ1～2mm)3％混入。
A区第21号土器埋設遺構(ASR-21)
第1層 10YR5/3 にぶい黄褐色土 黄褐色土40％、炭化物(φ1～5mm)・ローム5％、
焼土1％混入。
第2層 10YR5/4 にぶい黄褐色土 炭化物(φ1～2mm)2％混入。
A区第23号土器埋設遺構(ASR-23)
第1層 10YR3/4 暗褐色土 炭化物(φ1～5mm)2％混入。
第2層 10YR4/6 褐 色 土
A区第25号土器埋設遺構(ASR-25)
第1層 10YR4/6 褐 色 土 炭化物(φ1～2mm)1％未満、ローム(φ1～2mm)1％未満混入。
A区第26号土器埋設遺構(ASR-26)
第1層 10YR4/3 にぶい黄褐色土 炭化物(φ1～5mm)1％、黄褐色土(φ1～3mm)1％未満混入。
第2層 10YR3/4 暗褐色土 炭化物(φ1～2mm)1％未満混入。
A区第27号土器埋設遺構(ASR-27)
第1層 10YR3/4 暗褐色土 炭化物(φ2mm)1％､浮石(φ5～20mm)1％混入。
第2層 10YR3/4 暗褐色土 締まり強、粘性中。
A区第28号土器埋設遺構(ASR-28)
第1層 10YR4/6 褐 色 土 炭化物(φ1～3mm)2％､ローム(φ1～2mm)1％､
焼土(φ1～2mm)1％未満混入。
第2層 10YR4/6 褐 色 土 炭化物(φ1～2mm)1％混入。
A区第29号土器埋設遺構(ASR-29)
第1層 10YR4/6 褐 色 土 炭化物(φ1mm)1％未満混入。
第2層 10YR4/6 褐 色 土 締まり強、粘性弱。
A区第32号土器埋設遺構(ASR-32)
第1層 10YR4/4 褐 色 土 ローム(φ5～10mm)2％、炭化物(φ1～2mm)1％混入。
第2層 10YR4/4 褐 色 土 ローム(φ5mm)1％混入。
A区第33号土器埋設遺構(ASR-33)
第1層 10YR3/4 暗褐色土 ローム(φ1～5mm)1％未満、炭化物(φ1～3mm)
1％未満混入。
第2層 10YR4/4 褐 色 土 締まり無し、粘性弱、炭化物(φ1～5mm)1％混入。
A区第34号土器埋設遺構(ASR-34)
第1層 10YR3/3 暗褐色土 ローム(φ2～5mm)3％、炭化物(φ2mm)1％未満混入。
第2層 10YR4/4 褐 色 土 ローム(φ2～10mm)2％混入。
A区第35号土器埋設遺構(ASR-35)
第1層 10YR4/4 褐 色 土 ローム(φ1～2mm)・炭化物(φ1～2mm)1％未満混入。
図48　A区土器埋設遺構
(S=1/3)0 10㎝
(S=1/4)0 10㎝